
Република Србија

Град Београд

Градска општина Савски венац

Комисија за јавну набавку

Број: XI-404-250/2016

18.01.2017.

 Кнеза Милоша 69, 11000 Београд 

тел. (011) 2061-740, факс 2643-642 

www.savskivenac.org.rs 

 

 
 

 

Предмет: Измене конкурсне документације 

 

 

 

На основу члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. Гласник РС“ бр 124/2012, 14/15 и 

68/15), Наручилац врши треће измене конкурсне документације у поступку јавне набавке радова: 

Текуће поправке и одржавање управних зграда Градске општине Савски венац, ЈН 2016/42. 

 

1. У конкурсној документацији се у тачки IV Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл. 

75. и 76. ЗЈН и упутство како се доказује испуњеност тих услова, у делу Додатни услови, у 

табели на страни 21/70 мења тачка 2. Пословни капацитет тако да гласи: 

2.    ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ         НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

 

 

 

 

минималан и довољан услов је: 

 

-да је понуђач у периоду од 2013 - 2015. 

годином, квалитетно и у року извео 

грађевинске радове у пословним, 

стамбеним или пословно-стамбеним 

објектима минималне кумулативне 

вредности од 10.000.000,00 динара без 

ПДВ-а, у оквиру којих је извео 

подополагачке радове за један објекат у 

површини од минимално 1000 m
2
. 

 

-да понуђач испуњава стандарде-поседује 

одговарајуће сертификате за усаглашеност 

система управљања квалитетом са 

стандардима-ISO 9001, OHSAS 18001, ISO 

14001 за делокруг извођења грађевинских 

и занатских радова или одговарајуће; 

 

-да је понуђач носилац електронског 

сертификата EXELLENT SME SERBIA који 

издаје Привредна комора Србије или 

одговарајуће; 

- ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом понуђач 

под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу потврђује да испуњава 

додатне услове за учешће у поступку јавне 

набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане овом 

конкурсном документацијом. 

-Образац референц листе, попуњен, 

потписан и оверен печатом одговорног 

лица понуђача (Образац бр. 7) 

-Потврда Наручиоца o изведеним 

радовима, попуњена према упутству из 

обрасца, потписана и оверена печатом 

одговорног лица купца (Образац бр. 8) 

-фотокопија оверених окончаних ситуација 

са спецификацијом изведених радова из 

којих се непобитно може утврдити да 

радови наведени у достављеним 

Потврдама представљају референтне 

радове 

-фотокопија сертификата о испуњености 

стандарда ISO 9001, OHSAS 18001, ISO 

14001 за делокруг извођења грађевинских 

и занатских радова или одговарајуће 

-фотокопија важећег електронског 

сертификата EXELLENT SME SERBIA; 

 

2. У конкурсној документацији се у тачки IV Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл. 

75. и 76. ЗЈН и упутство како се доказује испуњеност тих услова, у делу Додатни услови, у 

табели на страни 21/70 мења тачка 3. Технички капацитет тако да гласи: 

3. ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 



 

минималан и довољан услов је да понуђач 

поседује, као сопствена основна средства, 

или има у закупу, или лизингу, средства 

рада за извршење предметне набавке и то 

најмање: 

 

-3 камиона – доставна возила носивости од 

1 t до 3,5 t (сходно Решењу о режиму 

саобраћаја теретних и запрежних возила 

кроз Београд, којим се ограничава кретање 

теретних моторних возила чија највећа 

дозвољена маса прелази 3,5 t) 

 

-2 возила за превоз радника 

(путничко/комбиновано/теретно возило) 

 

-2 опреме за личну заштиту за радно 

позиционирање и превенцију падова са 

висине (опасачи за радно позиционирање 

и задржавање и ужад за радно 

позиционирање и сл.) која задовољава 

одговарајући национални стандард 

квалитета SRPS , са уверењем издатим од 

стране овлашћење институције о 

извршеним превентивним и периодичним 

прегледима и испитивањима, не старије од 

годину дана од дана објављивања позива 

за достављање понуда, а у складу са 

Правилником о поступку прегледа и 

испитивања опреме за рад и испитивања 

услова радне околине („Сл. гласник РС“ 

бр.94/2006, 108/2006 – испр., 114/2014 и 

102/15) 

- ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом понуђач 

под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу потврђује да испуњава 

додатне услове за учешће у поступку јавне 

набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане овом 

конкурсном документацијом. 

-испис из читача саобраћајне дозволе 

уколико је возило у власништву или уговор 

о зајму/закупу са исписом из читача 

саобраћајне дозволе власника возила или 

уговор о лизингу са исписом из читача 

саобраћајне дозволе 

-Пописна листа на дан 31.12.2015. године 

или фотокопија уговора о закупу или 

фотокопија фактуре по којима је опрема 

набављена 

-за опрему за личну заштиту за радно 

позиционирање и превенцију падова са 

висине – фотокопију уверења издатог од 

стране овлашћење институције о 

извршеним превентивним и периодичним 

прегледима и испитивањима, не старије од 

годину дана од дана објављивања позива 

за достављање понуда, а у складу са 

Правилником о поступку прегледа и 

испитивања опреме за рад и испитивања 

услова радне околине („Сл. гласник РС“ 

бр.94/2006, 108/2006 – испр., 114/2014 и 

102/15) 

 

3. У конкурсној документацији се у тачки IV Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл. 

75. и 76. ЗЈН и упутство како се доказује испуњеност тих услова, у делу Додатни услови, у 

табели на страни 22/70 мења тачка 4. Кадровски капацитет тако да гласи: 

4. КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

 

 

минималан и довољан услов је да понуђач 

има лица која су у радном односу код 

понуђача на одређено, или на неодређено 

време, или са понуђачем имају други 

правни основ радног ангажовања, која ће 

учествовати у извршењу јавне набавке, од 

којих: 

 

-минимум 1 (једно) лице грађевински 

инжењер са лиценцом: 400 или 401 или 410 

или 411  

 

-минимум 1 (једно) лице електро инжењер 

са лиценцом: 450 или 850, 

 

- ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 

конкурсне документације), којом понуђач 

под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу потврђује да испуњава 

додатне услове за учешће у поступку јавне 

набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане овом 

конкурсном документацијом. 

 

-за лица која имају лиценцу одговорног 

извођача радова доставити: 

 фотокопију лиценце бр. 400 или 401 или 

410 или 411 , фотокопију лиценце бр.450 

или 850 са потврдама Инжењерске коморе 

Србије да су лиценце важеће  

и 



-минимум 1 техничар 

 

-минимум 1 зидар 

 

-минимум 1 фасадер 

 

-минимум 1 бравар 

 

-минимум 1 столар - тесар 

 

-минимум 2 лимара 

 

-минимум 1 изолатер 

 

-минимум 1 водоинсталатер 

 - Уговор о раду са М обрасцем за 

запослена лица и за инжењере са 

одговарајућим лиценцама, уколико су 

запослени по уговору о раду-у неовереним 

фотокопијама (уз уговор обавезно 

доставити припадајући анекс уговора 

уколико је у истом наведена тражена 

струка) 

 

- Фотокопије  уговора по којима су лица и 

инжењери са одговарајућим лиценцама 

ангажовани (уговор о привременим и 

повременим пословима или уговор о 

допунском раду) са одговарајућим М 

обрасцем 

 

- за лица која су ангажована по основу 

уговора о допунском раду доставити: 

фотокопију уговора са М обрасцем од 

послодавца или са приложеним МУН 

обрасцем 

 

-за изолатера фотокопија важећег 

сертификата за извођење ПВЦ или ПУ 

мембрана или фотокопија лиценцне 

књижице у којој је наведено име и 

презиме радника занимања изолатер 

 

-за фасадера – фотокопија важећег 

сертификата за извођење фасадерских 

радова или фотокопија лиценцне књижице 

у којој је наведено име и презиме радника 

фасадера 

 

4. Мења се на страни 56/70 конкурсне документације Образац 7 – Образац референц листе. 

5. Мења се на страни 57/70 конкурсне документације Образац 8 – Потврда купца о 

изведеним референтним радовима. 

 

У прилогу ових измена достављамо измењене странице 56 и 57 конкурсне документације. 

У свему осталом Конкурсна документација остаје неизмењена. 

 

Измене су саставни део конкурсне документације, објављују се на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца и обавезне су за све понуђаче. 

 

 

 

За Комисију 

 

___________________ 

Миленко Мрвић 

  



(ОБРАЗАЦ 7) 

ОБРАЗАЦ РЕФЕРЕНЦ ЛИСТЕ 

за јавну набавку радова 

Текуће поправке и одржавање управних зграда Градске општине Савски венац, ЈН 2016/42 

 

 

 

Изјављујем под пуном моралном, кривичном и материјалном одговорношћу да је предузеће 

„_______________________________“ са седиштем у _____________________________ ул. 

_________________________ бр. ___ у периоду од 2013 закључно са 2015. годином извело 

референтне радове у вредности од ______________________ РСД без обрачунатог ПДВ-а и то: 

 назив наручиоца / купца 
период у којем је су 

изведени радови 

вредност 

референтних радова 

назив објекта и 

површина изведених 

подополагачких радова 

(изражена у m
2
) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

 

___________________. године 

(место и датум) 

ЗА ПОНУЂАЧА 

м.п. _________________________ 
 

 

Упутство: Понуђачи су дужни да Образац референц листе попуне списком изведених референтних радова, тако да се јасно 

може видети вредност радова, назив наручиоца и период у којем су радови изведени. 

Референтни грађевински радови – Референтни радов, дефинисани су у тачки IV  УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗЈН И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ ТИХ УСЛОВА у делу Додатни услови. 

Уз попуњен, потписан и оверен Образац референц листе, понуђачи су дужни да доставе и Образац 8. Потврду купца о 

изведеним референтним радовима коју потписује и оверава одговорно лице наручиоца / купца. 

У случају потребе за попуном већим бројем од предвиђеног– Образац 7 копирати. 

За понуђаче који наступају самостално, образац попуњава и оверава печатом одговорно лице понуђача; у случају наступа 

са подизвођачем, прилог попуњава и оверава печатом одговорно лице понуђача; у случају наступа групе понуђача, услов се 

испуњава заједнички. Образац потписује и оверава печатом одговорно лице члана групе понуђача који је извео референтне 

радове, а у случају када су референтни радови изведени од стране више чланове групе понуђача, образац фотокопирати. 

 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку радова са циљем 

закључења оквирног споразума за ЈН бр. 2016/42 

56/70 

 

  



 

(ОБРАЗАЦ 8) 

__________________________________ 

__________________________________ 

(Назив наручиоца/купца радова 

са седиштем у  _________________ 

улица и број  _______________________ 

ПИБ ______________________________ 

контакт телефон и особа за контакт ___________________ 

 

ПОТВРДА 

КУПЦА О ИЗВЕДЕНИМ РЕФЕРЕНТНИМ РАДОВИМА 

у поступку јавне набавке радова ради закључења оквирног споразума: Текуће поправке и 

управних зграда Градске општине Савски венац, ЈН 2016/42 

 

Потврђујем да је предузеће: _______________________________ са седиштем у 

__________________, ул.____________________________________ бр.______ извело у __________ 

години у предвиђеном року и квалитетно РАДОВЕ: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________ (навести назив уговора 

и предмет и врсту изведених радова)  

 

Вредност изведених радова износи: ______________________ динара без обрачунатог ПДВ-а. 

 

Подополагачки радови су изведени у објекту ___________________________________ у укупној 

површини од ___________ m
2
. 

 

Потврда се издаје на захтев понуђача _________________________________________________ 

(назив и седиште понуђача) ради учешћа у поступку јавне набавке радова 

________________________________________________________ и у друге се сврхе не може 

користити. 

 

 

Потврђујем печатом и потписом да су горе наведени подаци тачни: 

 

Место: ____________  

Датум : ____________ 

Овлашћено лице наручиоца/купца 

____________________________ 

(име и презиме) 

 

м.п. _____________________________  

 

НАПОМЕНА:Понуђач може доставити Потврду и на неком другом Обрасцу, само да садржи све 

податке које је Наручилац ставио у овој Потврди. 

 

Конкурсна документација у отвореном поступку за јавну набавку радова са циљем 

закључења оквирног споразума за ЈН бр. 2016/42 

57/70 

 


